
 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO N. 7 DEL 21/11/2022  

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice per il colloquio individuale per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo per la professione di Ingegnere o Architetto in applicazione dell’art.11 

comma 2 ) del Decreto-legge 30 aprile 2022 n.36, convertito con modificazioni con la legge n.79 del 29 

giugno 2022 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Viste le linee guida emanate dall’Agenzia per la coesione territoriale per il conferimento degli incarichi di 

lavoro autonomo;  

Vista la circolare registro ufficiale U.0015001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la coesione territoriale della 

commissione giudicatrice è un atto gestionale; 

Richiamate: 

La deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 121 del 18/08/2022 con cui si è 

dato indirizzo di avviare una selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per la 

professione di Ingegnere o Architetto in applicazione dell’art.11 comma 2 ) del Decreto-legge 30 aprile 2022 

n.36, convertito con modificazioni con la legge n.79 del 29 giugno 2022 “Ulteriori misure urgenti per 

l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

la determinazione n. 718 DEL 19/08/2022 con la quale si approvava avviso pubblico per il conferimento di 

un incarico di lavoro autonomo per la professione di Ingegnere o Architetto in applicazione dell’art.11 

comma 2 ) del Decreto-legge 30 aprile 2022 n.36, convertito con modificazioni con la legge n.79 del 29 

giugno 2022 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

fissando la data di scadenza al 17/09/2022; 

Considerato che al termine della presentazione delle domande sono pervenute n. 7 candidature agli atti del 

servizio personale; 

Considerato che a seguito di soccorso istruttorio è stata chiesta ai candidati documentazione integrativa; 

Dato Atto che, a seguito interpello, non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione da parte dei 

dipendenti comunali; 

Visto l’art. 4 dell’avviso pubblico il cui comma 8 stabilisce che al colloquio individuale è attribuito un 

punteggio massimo di 20 punti; 

Visto il comma 10 del sopracitato avviso pubblico che dispone che la valutazione del colloquio è effettuata 

da un’apposita commissione composta da tre membri, un presidente e due componenti, coadiuvati da un  

segretario appartenente al personale dell’Amministrazione;  



Dato Atto che si deve procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

Dato Atto altresì che a norma dell’art. 35 bis, comma 1 L. A del D.Leg.vo 165/2001, introdotto dalla L. n. 

190/2012, coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I° del titolo II del libro II del codice penale, non possono fare parte, anche con compiti di 

segreteria, di commissioni; 

Richiamato l’art. 35, comma 3, L.E del D. Leg.vo 33/2001, n. 165, ai sensi del quale le Commissioni sono 

composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materia, scelti fra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranee alla medesima, che non siano componenti dell’Organo di direzione 

politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalla confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

Ritenuto di dovere nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva indicata in oggetto: 

Dott.ssa Acquado Sonia – Segretario Comunale – in qualità di Presidente; 

Architetto Musarra Gabriella – Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente; 

Dott. Cipriano Mario dipendente del Comune di Carini; 

Ritenuto di nominare quale Segretario verbalizzante il Responsabile del procedimento Sig.ra Russo Daniela; 

Visti: 

• il D.Leg.vo 165/2001; 

• La legge n.79 del 29 giugno 2022 di conversione del D.L.n.36 del 30 aprile 2022; 

PROPONE 

Di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice della procedura 

selettiva per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per la professione di Ingegnere o Architetto 

in applicazione dell’art.11 comma 2 ) del Decreto-legge 30 aprile 2022 n.36, convertito con modificazioni 

con la legge n.79 del 29 giugno 2022 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR): 

Dott.ssa Acquado Sonia – Segretario Comunale – in qualità di Presidente; 

Architetto Musarra Gabriella – Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente; 

Dott. Cipriano Mario – dipendente Comune di Carini; 

di nominare quale segretario verbalizzante delle sedute della Commissione la Sig.ra Russo Daniela, 

dipendente comunale di questo Ente; 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 12 della L. 19 giugno 2019, n. 56, non possono essere 

remunerati i dipendenti pubblici, anche di altre P.A., nominati come componenti di Commissioni 

giudicatrici, escludendo la possibilità di erogare compensi ai dipendenti pubblici che svolgano tali incarichi; 



di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet del Comune di san Giuseppe 

Jato nella sezione “Bandi e Concorsi”, ove già sono stati pubblicati i precedenti Atti inerenti la procedura 

selettiva in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento 

f. to  Sig.ra Russo Daniela 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO 

 

Vista la superiore proposta; 

D E T E R M I N A 

Di approvarla. 

 La Commissione Straordinaria  

f.to Dott.ssa  Esther Mammano  

Ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line la  

sottoscritta Russo M. Daniela, nella qualità  di Responsabile del procedimento, richiede  la pubblicazione 

del presente atto, confermando che lo stesso è destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis 

resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi 

responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 

Il Responsabile del procedimento 

f.to M.Daniela Russo 


